

	12ヶ月通算								来期予想 09年3月期
	当通期実績 08年3月期			(注5) 前通期実績 07年3月期 (開示済実績)	<ご参考>(注6) 第5四半期含まず 前通期実績 07年3月期	<ご参考>(注7) 前通期実績 07年3月期 (同月比較参考値)			
	対(A)	対(B)	対(C)	(A)	(B)	(C)			
売上高 (注1)	108,242億円	(3.4%)	(11.6%)	(10.5%)	104,686億円 (11.0%)	97,010億円 (2.9%)	97,925億円	103,500億円(▲4.4%)	
日本	49,987億円	(6.7%)	(8.2%)	(8.2%)	46,841億円 (▲3.8%)	46,215億円 (▲5.1%)	46,219億円		
北米	40,981億円	(1.3%)	(2.2%)	(1.9%)	40,468億円 (4.4%)	40,100億円 (3.4%)	40,215億円		
欧州	23,801億円	(9.9%)	(39.1%)	(32.3%)	21,664億円 (44.7%)	17,116億円 (14.3%)	17,991億円		
その他地域	27,971億円	(12.9%)	(30.3%)	(25.2%)	24,779億円 (32.6%)	21,468億円 (14.9%)	22,347億円		
小計	142,740億円	(6.7%)	(14.3%)	(12.6%)	133,752億円 (10.4%)	124,899億円 (3.1%)	126,772億円		
消去	(▲34,498億円)	-	-	-	▲29,066億円 (-)	▲27,889億円 (-)	(▲28,847億円)		
営業利益 (注1)(注4)	7,908億円	(1.8%)	(4.7%)	(4.7%)	7,769億円 (▲10.9%)	7,555億円 (▲13.3%)	7,552億円	5,500億円(▲30.5%)	
日本	2,767億円	(1.7%)	(2.3%)	(2.3%)	2,722億円 (▲30.3%)	2,706億円 (▲30.7%)	2,705億円		
北米	2,522億円	(▲12.0%)	(▲10.7%)	(▲11.6%)	2,866億円 (▲17.0%)	2,826億円 (▲18.2%)	2,854億円		
欧州	1,207億円	(46.6%)	(51.7%)	(52.1%)	823億円 (22.5%)	796億円 (18.4%)	793億円		
その他地域	1,470億円	(12.5%)	(29.8%)	(28.0%)	1,306億円 (29.1%)	1,133億円 (12.0%)	1,149億円		
小計	7,966億円	(3.2%)	(6.8%)	(6.2%)	7,717億円 (▲14.6%)	7,461億円 (▲17.5%)	7,501億円		
消去	(▲58億円)	-	-	-	92億円 (-)	94億円 (-)	51億円		
経常利益	7,664億円	(0.7%)	(3.2%)	(4.3%)	7,611億円 (▲10.0%)	7,426億円 (▲12.2%)	7,349億円	5,450億円(▲28.9%)	
当期純利益	4,823億円	(4.7%)	(7.4%)	(9.7%)	4,608億円 (▲11.1%)	4,492億円 (▲13.3%)	4,396億円	3,400億円(▲29.5%)	
1株当たり当期純利益				117.76円	112.33円	-	-		
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益				117.56円	111.71円	-	-		
為替レート				114.4円/US\$	117.0円/US\$	117.0円/US\$	117.0円/US\$	100.0円/US\$	
				161.6円/EUR	148.2円/EUR	146.2円/EUR	150.0円/EUR	155.0円/EUR	
設備投資 (注2)				4,289億円	5,090億円	-	-	4,700億円	
減価償却費 (注2)				3,709億円	3,561億円	-	-	4,500億円	
研究開発費				4,575億円	4,648億円	-	-	5,000億円	
有利子負債残高				3,947億円	2,053億円	-	-		
手許資金残高				5,750億円	▲4,600億円	-	-		
自動車事業 実質有利子負債残高(注3)			(▲3,834億円)	▲1,803億円	(▲4,586億円)	▲2,547億円	-		
有利子負債残高				43,469億円	48,992億円	-	-		
手許資金残高				91億円	▲94億円	-	-		
販金事業実質有利子負債残高				43,378億円	48,898億円	-	-		
実質有利子負債残高計				41,575億円	46,351億円	-	-		
総資産				119,395億円	124,022億円	-	-		
純資産				38,494億円	38,770億円	-	-		
自己資本比率				29.4%	28.6%	-	-		
1株当たり純資産				860.17円	862.29円	-	-		
業績評価			増収増益		増収減益	-	-		

* ()内は対前年同期増減率

(注1)この所在地別セグメントの区分は「決算短信」の添付資料に記載しているセグメント情報の区分とは異なっており、本邦以外の地域に属する主な国又は地域は以下の通りとした。(前期実績の数値も同様に組み替えて表示している。)

- (1) 北米…米国、カナダ
- (2) 欧州…フランス、イギリス、スペイン、ロシア他欧州諸国
- (3) その他地域…アジア、大洋州、中近東、メキシコ、中南米、南アフリカ

(注2)設備投資と償却費は、ファイナンスリース関連の金額を除いたベース。(08年度から含む)

(注3)自動車事業実質有利子負債の()内の数値は、キャントン工場及びファイナンス・リース関連の負債を除いたベース。

(注4)営業利益変動 (07年3月期 通期 (同月比較参考値) 7,552億円→08年3月期 通期 7,908億円)の要因

為替	-162
価格・台数・車種構成	750
販売費	-381
購買コスト削減	1,729
原材料・エネルギーコスト	-847
商品力向上・規制対応コスト	-522
研究開発費	-15
生産コスト	-92
サービス保証費	76
一般管理費他	-180 億円
合計	356

(注5)06年度に一部を除くほとんどの12月決算会社において、決算期を会計期間統一に伴い3月に変更したため、これらの会社には、第5四半期(2007年1-3月)実績が含まれる。

(注6)06年度に一部を除くほとんどの12月決算会社において、決算期を会計期間統一に伴い3月に変更した。

これに伴い追加された第5四半期実績を除いた12ヶ月間の実績を記載している。

(注7)06年度に一部を除くほとんどの12月決算会社の決算期を、会計期間統一に伴い3月に変更した。

これらの会社の06年度実績を、07年度と同様に4月から3月を会計期間とした場合に置き換えた数字を、同月比較参考値として記載している。(監査対象外)

	第4四半期						
	当第4四半期 08年3月期				(注5) 前第4四半期 07年3月期 (開示済実績) (A)	<ご参考>(注6) 第5四半期含まず 前第4四半期 07年3月期 (B)	<ご参考>(注7) 前第4四半期 07年3月期 (同月比較参考値) (C)
		対(A)	対(B)	対(C)			
売上高 (注1)	29,896億円	(▲16.8%)	(5.9%)	(9.8%)	35,914億円 (36.2%)	28,238億円 (7.1%)	27,237億円
日本	14,040億円	(6.3%)	(11.6%)	(11.9%)	13,207億円 (▲0.5%)	12,581億円 (▲5.2%)	12,549億円
北米	10,337億円	(▲11.5%)	(▲8.6%)	(▲8.3%)	11,683億円 (4.5%)	11,315億円 (1.3%)	11,279億円
欧州	6,817億円	(▲31.0%)	(27.7%)	(37.6%)	9,888億円 (153.2%)	5,340億円 (36.8%)	4,954億円
その他地域	7,298億円	(▲25.5%)	(12.7%)	(17.8%)	9,789億円 (86.9%)	6,478億円 (23.6%)	6,196億円
小計	38,492億円	(▲13.6%)	(7.8%)	(10.0%)	44,567億円 (32.7%)	35,714億円 (6.3%)	34,978億円
消去	▲8,596億円	-	-	-	▲8,653億円 (-)	▲7,476億円 (-)	▲7,741億円
営業利益 (注1)	2,117億円	(▲13.7%)	(▲5.4%)	(18.3%)	2,452億円 (1.9%)	2,238億円 (▲7.0%)	1,790億円
日本	505億円	(▲9.0%)	(▲6.3%)	(▲7.6%)	555億円 (▲42.3%)	539億円 (▲43.9%)	547億円
北米	611億円	(▲26.0%)	(▲22.3%)	(▲23.4%)	826億円 (▲21.1%)	786億円 (▲24.9%)	799億円
欧州	552億円	(32.1%)	(41.4%)	(1043.8%)	418億円 (89.1%)	391億円 (76.7%)	48億円
その他地域	360億円	(▲30.9%)	(3.5%)	(17.3%)	521億円 (82.4%)	348億円 (22.1%)	307億円
小計	2,028億円	(▲12.6%)	(▲1.7%)	(19.3%)	2,320億円 (▲7.7%)	2,064億円 (▲17.9%)	1,701億円
消去	89億円	-	-	-	132億円 (-)	174億円 (-)	89億円
経常利益	2,045億円	(▲8.3%)	(0.0%)	(23.3%)	2,231億円 (▲7.2%)	2,046億円 (▲14.9%)	1,658億円
当期(四半期)純利益	1,376億円	(67.5%)	(94.9%)	(213.0%)	822億円 (▲46.1%)	706億円 (▲53.7%)	440億円
1株当たり当期(四半期)純利益				33.70円	19.97円	-	-
潜在株式調整後1株当り 当期(四半期)純利益				33.70円	19.88円	-	-
為替レート				105.3円/US\$ 157.6円/EUR	119.5円/US\$ 154.2円/EUR	119.5円/US\$ 152.0円/EUR	119.5円/US\$ 156.5円/EUR

*(注1)(注5)は前頁に準じる。

(注6)06年度に一部を除くほとんどの12月決算会社において、決算期を会計期間統一に伴い3月に変更した。

これに伴い追加された第5四半期実績を除いた3ヶ月間の実績を記載している。

(注7)06年度に一部を除くほとんどの12月決算会社の決算期を、会計期間統一に伴い3月に変更した。

これらの会社の06年度実績を、07年度と同様に1月から3月を会計期間とした場合に置き換えた数字を、同月比較参考値として記載している。(監査対象外)

	12ヶ月通算					第4四半期					来期予想 09年3月期		
	(注2) 当通期実績 08年3月期		(注3) 前通期実績 07年3月期 (開示済実績) (A)		<ご参考>(注2) 前通期実績 07年3月期 (同月比較参考値) (B)	(注2) 当第4四半期 08年3月期		(注3) 前第4四半期 07年3月期 (開示済実績) (C)		<ご参考>(注2) 前第4四半期実績 07年3月期 (同月比較参考値) (D)			
	対(A)	対(B)	対(C)	対(D)									
グローバル販売台数(小売) (注1)													
日本(軽を含む)	721千台	(▲2.5%)	(▲2.5%)	740千台	(▲12.1%)	740千台	242千台	(0.1%)	(0.1%)	242千台	(▲10.0%)	242千台	720千台
米国	1,059千台	(2.3%)	(2.3%)	1,035千台	(▲3.7%)	1,035千台	270千台	(▲3.3%)	(▲3.3%)	279千台	(6.0%)	279千台	1,057千台
欧州	636千台	(17.9%)	(19.0%)	540千台	(▲0.2%)	535千台	184千台	(38.6%)	(55.7%)	133千台	(38.8%)	118千台	650千台
その他													
メキシコ	216千台	(▲5.5%)	(▲4.8%)	228千台	(▲2.8%)	227千台	57千台	(▲18.2%)	(2.8%)	70千台	(▲4.7%)	56千台	216千台
カナダ	77千台	(8.3%)	(8.3%)	71千台	(2.2%)	71千台	19千台	(1.0%)	(1.0%)	19千台	(30.4%)	19千台	77千台
他	1,061千台	(22.1%)	(22.2%)	869千台	(7.7%)	868千台	284千台	(19.8%)	(22.7%)	236千台	(18.3%)	231千台	1,180千台
計	1,354千台	(15.8%)	(16.1%)	1,168千台	(5.1%)	1,165千台	360千台	(10.6%)	(17.8%)	325千台	(13.1%)	306千台	1,473千台
計	3,770千台	(8.2%)	(8.5%)	3,483千台	(▲2.4%)	3,475千台	1,056千台	(7.8%)	(11.8%)	979千台	(7.0%)	945千台	3,900千台
グローバル生産台数													
日本	1,263千台	(6.0%)	(6.0%)	1,192千台	(▲12.7%)	1,192千台	396千台	(27.0%)	(27.0%)	312千台	(▲12.0%)	312千台	1,388千台
北米(含メキシコ)	1,151千台	(2.5%)	(0.6%)	1,123千台	(▲4.1%)	1,144千台	263千台	(▲11.1%)	(▲15.7%)	296千台	(▲2.3%)	312千台	1,060千台
欧州	594千台	(17.1%)	(15.0%)	507千台	(▲0.3%)	516千台	161千台	(21.8%)	(11.9%)	132千台	(8.9%)	144千台	638千台
その他(注4)	650千台	(37.8%)	(36.1%)	472千台	(1.4%)	477千台	129千台	(57.1%)	(44.7%)	81千台	(▲10.6%)	88千台	770千台
計	3,658千台	(11.0%)	(9.9%)	3,294千台	(▲6.1%)	3,329千台	949千台	(15.5%)	(10.8%)	821千台	(▲5.6%)	856千台	3,856千台

* ()内は対前年同期増減率
 (注1)グローバル販売台数(小売)には、生産用部品として出荷され在外持分法適用会社で組み立てられた車両を含む。
 (注2)グローバル販売台数(小売)及びグローバル生産台数の中国・台湾については、1-12月ベースの数字。
 (注3)グローバル販売台数(小売)及びグローバル生産台数の欧州、メキシコ、中国、台湾及びその他の一部については、1-12月ベースの数字。
 (注4)その他は、台湾、タイ、フィリピン、南アフリカ、インドネシア、中国、ブラジル、マレーシアの生産台数の合計。
 尚、OKD分を除く。

	当通期実績 08年3月期		第5四半期含まず 前通期実績 07年3月期 (開示済実績) (A)		<ご参考>(注6) 前通期実績 07年3月期 (同月比較参考値) (B)	当第4四半期実績 08年3月期		第5四半期含まず 前第4四半期 07年3月期 (開示済実績) (C)		<ご参考>(注6) 前第4四半期実績 07年3月期 (同月比較参考値) (D)		
	対(A)	対(B)	対(C)	対(D)								
連結売上台数(注5)												
日本	684千台	(4.5%)	(4.5%)	716千台	(▲11.7%)	716千台	225千台	(2.4%)	(2.3%)	230千台	(▲7.9%)	230千台
海外	3,014千台	(12.1%)	(11.7%)	2,687千台	(▲1.5%)	2,698千台	867千台	(14.1%)	(21.7%)	760千台	(6.7%)	712千台
計	3,698千台	(8.6%)	(8.3%)	3,403千台	(▲3.8%)	3,414千台	1,092千台	(10.3%)	(15.9%)	990千台	(2.8%)	942千台
連結生産台数(注5)												
日本	1,263千台	(6.0%)	(6.0%)	1,192千台	(▲12.7%)	1,192千台	-	-	-	-	-	-
在外連結子会社	2,193千台	(13.0%)	(11.0%)	1,940千台	(▲1.8%)	1,976千台	-	-	-	-	-	-
計	3,456千台	(10.3%)	(9.1%)	3,132千台	(▲6.3%)	3,168千台	-	-	-	-	-	-

(注5)連結売上台数、連結生産台数は連結財務諸表のベースとなるものである。
 (注6)06年度に一部を除くほとんどの12月決算会社の決算期を、会計期間統一に伴い3月に変更した。
 これらの会社の06年度実績を、07年度と同様に4月から3月を会計期間とした場合に置き換えた数字を、同月比較参考値として記載している。(監査対象外)

	12ヶ月通算		第4四半期	
	当通期実績 08年3月期	前通期実績 07年3月期	当第4四半期 08年3月期	前第4四半期 07年3月期
売上高	39,233億円 (8.7%)	36,089億円 (▲7.4%)	11,151億円 (12.9%)	9,875億円 (▲6.5%)
国内	13,532億円 (0.3%)	13,491億円 (▲11.7%)	-	-
海外	25,701億円 (13.7%)	22,598億円 (▲4.5%)	-	-
営業利益	1,484億円 (▲20.0%)	1,855億円 (▲27.0%)	▲12億円 (▲105.3%)	229億円 (▲34.3%)
経常利益	2,768億円 (62.9%)	1,699億円 (▲49.6%)	1,443億円 (958.7%)	136億円 (▲91.1%)
当期(四半期)純利益	2,199億円 (176.6%)	794億円 (▲67.0%)	1,437億円 (-)	▲137億円 (-)
1株当たり当期(四半期)純利益	49.92円	18.01円	-	-
1株当たり期末配当額	20円	17円	-	-
1株当たり中間配当額	20円	17円	-	-
設備投資	1,492億円	1,682億円	-	-
減価償却費	932億円	853億円	-	-
総資産	39,363億円	38,043億円	-	-
純資産	17,816億円	17,754億円	-	-
自己資本比率	45.2%	46.6%	-	-
1株当たり純資産	406.04円	401.03円	-	-
業績評価	増収増益 (営業利益を除く)	減収減益	-	-
生産台数	1,263千台 (6.0%)	1,192千台 (▲12.7%)	-	-
売上台数				
国内	728千台 (▲3.2%)	752千台 (▲10.1%)	-	-
輸出	725千台 (17.5%)	617千台 (▲8.4%)	-	-
計	1,453千台 (6.2%)	1,369千台 (▲9.3%)	-	-
国内登録(軽を除く)	579千台 (▲2.8%)	596千台 (▲17.0%)	197千台 (4.6%)	188千台 (▲16.0%)
シェア	16.9%	16.6%	19.0%	18.0%
(全需)	3,427千台 (▲4.5%)	3,588千台 (▲8.3%)	1,036千台 (▲0.7%)	1,043千台 (▲10.9%)

* ()内は対前年同期増減率。